
SETTORE SERVIZI PER IL LAVORO DI LUCCA E PISTOIA

Dirigente: Romina Nanni

Decreto n. 193  del 27/03/2023

Responsabile del procedimento: Romina Nanni

Pubblicità/Pubblicazione:  ATTO  NON  RISERVATO,  PUBBLICAZIONE  INTEGRALE  SUL  SITO

DELL'AGENZIA AD ECCEZIONE DELL’ALLEGATO A 

Ordinario [ X. ] 

Immediatamente eseguibile  [ ... ] 

Allegati n: 2 (A e B)

Oggetto: Legge n. 68 del 12/03/1999 – Avviamento a selezione per l’assunzione a tempo
indeterminato e pieno di un soggetto  appartenente alle categorie di cui agli artt. 1 e 8 della
della  L.68/99  per  chiamata  nominativa   da  assumere  con  la  qualifica  di  “collaboratore
amministrativo”  -  Categ.  B1  del  CCNL  Enti  locali  –  presso  il  Centro  per  l’Impiego  di
Monsummano Terme – Approvazione Graduatoria di Merito



LA DIRIGENTE 

VISTA la Legge Regionale del 26 luglio 2002 n. 32 “Testo unico della normativa della Regione
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”,
e ss.mm.ii.;

VISTA e richiamata la Deliberazione di Giunta regionale n. 604 dell’  8 giugno 2018 con la
quale,  ai  sensi  del  comma  1  dell’art.  32  della  L.R.  28/2018,  è  definita  la  costituzione
dell’Agenzia (ARTI) a far data dall’8 giugno 2018;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 21 ter della L.R. 32/2002, l’Agenzia è un ente dipendente
della Regione Toscana ai sensi dell’art. 50 dello Statuto, dotato di autonomia organizzativa,
amministrativa e contabile;

VISTO il Decreto n. 179 del 19/05/2021 del Direttore dell’Agenzia, con il quale è stato definito
il nuovo assetto dei Settori territoriali dell’Agenzia;  

RICHIAMATO il Decreto n. 265 del 17/06/2021 del Direttore dell’Agenzia, con il quale è stato
attribuito alla scrivente l’incarico di responsabilità della struttura dirigenziale “Settore Servizi
per il lavoro di Lucca e Pistoia”; 

VISTA la legge 12/03/1999, n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e ss.mm.i;

VISTO il Decreto n. 685 del 04/10/2022 avente ad oggetto “Modifica al Piano dei Fabbisogni di
personale  per   il  triennio  2022-2024  dell’Agenzia  Regionale  Toscana  per  l’Impiego  (ARTI)
adottato con DGR 186/2022 e modificato con DGR 839/2022” con il quale è stato approvato il
Piano dei Fabbisogni di personale dell’Agenzia per l’anno 2022, ivi compreso personale con
profilo  professionale  “Collaboratore  amministrativo  (Categ.  B1)”  da  reclutare  mediante
avviamento a selezione tramite servizi per l’impiego, ai sensi della normativa vigente; 

VISTA la richiesta di attivazione della procedura selettiva ai sensi degli artt.1 e 8 della Legge
68/99 trasmessa con PEC  prot. 0127592 del 30/11/2022 con la quale l’Agenzia Regionale
Toscana  per  l’Impiego  (ARTI)  chiede  l’avviamento  a  selezione  per  l’individuazione  di  n.  1
soggetto idoneo all’assunzione a tempo indeterminato e pieno per chiamata nominativa con la
qualifica di Collaboratore amministrativo (Categ. B1) per la sede di Monsummano Terme;

VISTO  il  Bando  Pubblico  di  avviamento  a  selezione  per  l’individuazione  di  n.1  soggetto
appartenente alle  categorie di  cui  agli  artt.  1 e 8 della  L.68/99 per l’assunzione a tempo
Indeterminato  e  Pieno,  per  CHIAMATA  NOMINATIVA con  qualifica  di  Collaboratore
Amministrativo (CAT.B1) presso ARTI-Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego Settore Servizi
per il Lavoro di Lucca e Pistoia – Sede di Monsummano Terme scaduto il 30/12/2022;

VISTO l’Ordine di Servizio n. 70 del 30/11/2022 con il quale è stato attribuito alla scrivente
l’incarico per l’organizzazione e l’espletamento delle prove selettive per l’avviso a selezione per
chiamata nominativa per l’assunzione a tempo indeterminato di 1 soggetto, iscritto ai sensi
degli artt. 1 e 8  della L.68/99 con la qualifica di Collaboratore Amministrativo Categ. B1 per la
sede di Monsummano Terme;

VISTO  il  Decreto  Dirigenziale  n.  89  del  17/02/2023  con  il  quale  è  stata  nominata  la
Commissione per l’ Avviamento a selezione per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di
un soggetto appartenente alle categorie di cui agli Artt. 1 e 8 della della L.68/99 per chiamata
nominativa da assumere con la qualifica di “collaboratore amministrativo” - Categ. B1 del CCNL
Enti locali – presso il Centro per l’Impiego di Monsummano Terme;



VISTA la  Comunicazione  del  22/03/2023  della  Presidente  della  Commissione  trasmessa  al
servizio Collocamento mirato di Pistoia;

RICONOSCIUTA  la  regolarità  delle  procedure  svolte  dalla  Commissione  esaminatrice
nell’espletamento della selezione; 

VISTA la Comunicazione del 22/03/2023 della Presidente della Commissione, recante i verbali
dei lavori, da cui risulta che:

• sono stati avviati a selezione n. 25 candidati;
• si sono presentati a sostenere la prova scritta (effettuata il giorno 1 marzo 2023) n.12

candidati;
• sono risultati idonei all’accesso al colloquio (prova tecnico-pratica) n.11 candidati;
• si sono presentati al colloquio-prova tecnico-pratica (effettuato in data 16 e 17 Marzo

2023 n.10 candidati;
• sono risultati idonei n. 10 candidati;

RICONOSCIUTA  la  regolarità  delle  procedure  svolte  dalla  Commissione  esaminatrice
nell’espletamento della selezione; 

VISTA la graduatoria di merito predisposta dalla Commissione, formulata in base al punteggio
totale ottenuto da ciascun candidato sommando la valutazione della prova scritta e della prova
tecnico - pratica (colloquio); 

OSSERVATO che, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di trattamento dei dati personali,
i soggetti inseriti nella suddetta graduatoria saranno identificati esclusivamente mediante gli
estremi del protocollo attribuiti all'istanza dagli stessi presentata;

RITENUTO quindi di approvare gli atti della selezione nonché la graduatoria di merito, riportati 
rispettivamente nell’allegato A) e B), parte integrante e sostanziale del presente decreto;

DECRETA

1. di approvare gli atti relativi alla procedura selettiva ai sensi degli artt.1 e 8 della Legge
68/1999, formalizzati nei verbali consegnati dalla Commissione esaminatrice alla Responsabile
del Settore Servizi per il lavoro di Lucca e Pistoia, di cui all'allegato A), parte integrante e
sostanziale del presente Decreto;

2. di  approvare la graduatoria di  merito definitiva di  cui  all’allegato B), parte integrante e
sostanziale del presente Decreto;

3. di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” -
“Avvisi Pubblici” del sito internet dell’Agenzia Regionale Toscana, ad eccezione dell'allegato A),
nel rispetto dei limiti alla trasparenza posti dalla vigente normativa.



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei confronti dell’autorità giudiziaria nei
termini di legge.

                                                                                   LA DIRIGENTE
                                                                                    Romina Nanni

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana per l’impiego ai sensi
dell'art. 22 del citato decreto.


